PAGE
7

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИИ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от _______

                                           № __________
посёлок Парковый

	О внесении изменений в постановление администрации
Парковского сельского поселения Тихорецкого района
от 05 сентября 2012 года № 265 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения на вырубку (пересадку)
зелёных насаждений на территории Парковского сельского
поселения Тихорецкого района»

В целях уточнения административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку (пересадку) зеленых насаждений не территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района» в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 29 мая 2014 года                           №2974-КЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «Об охране зелёных насаждений в Краснодарском крае»,  П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Внести в приложение к постановлению администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района от 05 сентября 2012 года № 265                          «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача порубочного билета на вырубку (уничтожение) зелёных насаждений на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района» следующие изменения:

1)в второй графе пункта 2.6. раздела 2:

- пункт 1 дополнить подпунктом 6 следующего содержания «6) документы, подтверждающие необходимость производства работ, требующих вырубки (уничтожения) зеленых насаждений на определенном земельном участке»;
- пункт 2 изложить в новой редакции «Заявитель вправе предоставить по собственной инициативе дополнительные документы (в случае необходимости)»;
2) абзац 4 пункта 3.6. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«При  необходимости вырубки (уничтожения) зелёных насаждений с возмещением компенсационной стоимости зелёных насаждений специалист в течении десяти рабочих дней со дня подачи заявления запрашивает (в случае необходимости) дополнительные документы в рамках межведомственного информационного взаимодействия и производит расчет  платы за компенсационное озеленение при уничтожении зелёных насаждений  согласно порядку определения размера платы  за проведение компенсационного озеленения при уничтожении  зелёных насаждений на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района (приложение №4 к административному регламенту)  и направляет  извещение о расчёте платы Заявителю (приложение №7 к административному регламенту).»;

3)приложение №1 изложить а новой редакции (приложение №1);
4)дополнить приложением №8 (приложение №2)

2.Общему отделу (Лукьянова) администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района:

2.1.Организовать размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района                   в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.2.Обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Парковского сельского поселения

Тихорецкого района

        Н.Н.Агеев
	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации Парковского сельского   поселения

Тихорецкого района

от __________ № ______

ПРИЛО «Приложение № 1
к административному регламенту
«Выдача порубочного билета на вырубку (уничтожение) зеленых насаждений на территории Парковского сельского

поселения Тихорецкого района»

	УТВЕРЖДАЮ

Глава

Парковского сельского поселения

Тихорецкого района

_________________Инициалы, Фамилия

 (подпись)              М.П.
«__»________20__

ПОРУБОЧНЫЙ БИЛЕТ

№ ______ от "____" __________20__ года

Выдан_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 (фамилия,  имя,  отчество, адрес регистрации - для граждан; полное наименование организации, юридический адрес для юридических лиц)
Виды работ______________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование работ: вырубка (уничтожение), санитарная рубка, рубка ухода,

вырубка (уничтожение) в связи реконструкцией,  и. т.д. )
 на земельном участке, расположенном: ____________________________________________________________________
________________________________________________________________
Основание  выдачи  порубочного  билета: _____________________________
________________________________________________________________

________________________________________________________________
Оплата   компенсационной  стоимости___________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________

(расчет компенсационной стоимости от "____" ________ 20___ г.( за исключением случаев проведения санитарной обрезки, санитарной вырубки, аварийной вырубки)

Схема  планировочной  организации  земельного  участка,  выполненная  в соответствии  с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, с обозначением зеленых насаждений:__________

________________________________________________________________________________________________________________________________________

(номер чертежа и дата согласования (за исключением случаев проведения санитарной обрезки, санитарной вырубки, аварийной вырубки))
разрешается:

вырубить _________________________________________ шт. порода деревьев

сохранить ______________________________________________ шт. деревьев

Другие виды работ____________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Место вывоза срубленных деревьев и порубочных остатков

________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________

Договор  с   организацией  -   производителем   работ:

________________________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование организации, реквизиты договора (при наличии))

Дату начала работ по вырубке зеленых насаждений сообщить в администрацию Парковского сельского поселения Тихорецкого района по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, посёлок Парковый, улица Гагарина,24, кабинет №10, не позднее чем за 5 (пять) рабочих дней до назначенного срока.

Срок  действия  порубочного билета ____________________________________________________________________

Должность ответственного специалиста
администрации

подпись       Инициалы, Фамилия

    М.П.

Порубочный   билет   получил

________________________________________________________________________________________________________________________________________

(должность, организация, Ф.И.О. подпись, телефон)

____________________________________________________________________

Информацию о  выполнении   работ   сообщить   в администрацию Парковского сельского поселения Тихорецкого района по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, посёлок Парковый, улица Гагарина,24, кабинет №10,
в течение 5 (пяти) рабочих дней после завершения работ.

Порубочный билет закрыт на основании акта освидетельствования места вырубки (уничтожения) зеленых насаждений № __ от «_____» ___________ 20____года

________________________________________________________________________________________________________________________________________

(дата, подпись должностного лица администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района)

Начальник общего отдела администрации

Парковского сельского поселения

Тихорецкого района

Е.В.Лукьянова
	ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации Парковского сельского   поселения

Тихорецкого района

от __________ № ______

ПРИЛО
 «Приложение № 8
к административному регламенту
«Выдача порубочного билета на вырубку (уничтожение)

 зелёных насаждений

на территории Парковского сельского

                                                                          поселения Тихорецкого района»

Акт

освидетельствования места вырубки (уничтожения) зеленых насаждений
№ __ от «_____» ___________ 20____года

Мною,_________________________________________________________

(должность, Ф.И.О. специалиста администрации, проводившего, освидетельствование)

В присутствии__________________________________________________
_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

(Ф.И.О лиц, присутствовавших при освидетельствовании)
Установлено___________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

(указываются виды выполненных работ, санитарное состояние места вырубки (уничтожения) зелёных насаждений)

Принято решение:______________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

( закрыть порубочный билет в связи с выполнением работ в полном объеме, продлить действие порубочного билета в связи с не выполнением работ)
______________________ Инициалы, Фамилия

   (подпись)
_____________________ Инициалы, Фамилия

   (подпись)
______________________ Инициалы, Фамилия

   (подпись)
Начальник общего отдела администрации

Парковского сельского поселения

Тихорецкого района

Е.В.Лукьянова